LEI Nº 938, de 05 de setembro de 2007.

Autoriza o Executivo Municipal a conceder incentivo à empresa Ronaldo Brandalise & Cia Ltda, para ampliação de unidade de recebimento de grãos.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado, nos termos do art. 4º da Lei nº 605, a conceder incentivo à empresa RONALDO BRANDALISE & CIA LTDA, CNPJ nº 07.925.835/0001-00, para ampliação de sua unidade de recebimento de grãos, na localidade de Vista Alegre, Município de Estação.

Parágrafo único – O benefício constará da concessão de até 50 (cinquenta) horas gratuitas de serviços de máquinas, para infra-estrutura do local da obra.

Art. 2º – O incentivo somente será deferido quando o empreendimento estiver devidamente aprovado e licenciado pelos órgãos competentes.

Art. 3º - O beneficiário do incentivo deverá assinar termo, comprometendo-se a implantar efetivamente o empreendimento após a concessão, sob pena de ressarcir ao Município a totalidade das despesas, a preço de mercado.

Art. 4º - As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 05 de setembro de 2007.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

José Luiz Piccoli

Secretário de Administração